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Årsberetning Holte Ski 2024 
www.Holteski.dk 
 
 
Hjemmeside. 
 
Kort før tilmeldingsfristen til kongevejsløbet blevet den udbyder der hostede vores hjemmeside ramt 
af et cyber angreb, der fik ødelagt vores hjemmeside. Vi fik med hjælpe fra skiforbundet hurtigt en til-
meldingside op at stå. Det viste sig, at vores udbyder var blevet ramt af et ramsomeware angreb, der 
have ødelagt alle de hjemmesider de havde hostet (flere hundrede). Da det blev klart, at det kunne 
komme til at tage tid, fik vi etableret et nød hjemmeside, så vi kunne klare kongevejsløbet. Efter et yder-
ligere noget tid blev det klart, at vores udbyder ikke ville komme i luften igen og faktisk endte med at 
gå konkurs. Da vi kun havde en ældre backup, og vores hjemmeside alligevel trængte til en opdatering, 
besluttede vi at starte op med at lave en ny hjemmeside. Da vi samtidig kørte på et ældre medlems 
registrerings system og et gammelt økonomisystem, besluttede vi også ved samme lejlighed at se på et 
nyt system til administration af klubben. Arbejdet er blevet udført af en arbejdsgruppe bestående af 
Henrik Mortensen, Erland Pedersen, Niels Raagaard, Helene W. Jørgensen, Bjarne Rasmussen og Jørgen 
Jørgensen. 
Det har været en ret omfattende opgave, da vi skulle være sikre på at hjemmeside og administrations-
system passede sammen, og vi stadig ikke helt i mål med administrations-systemet, men den nye hjem-
meside kom i luften i starten af marts. Det nye administrationssystem blev taget i brug i januar, da vi 
startede på et nyt regnskabs år. Samtidig fik vi flyttet vores medlemsregister over i det nye system. I 
forbindelsen med overgangen til det nye system valgte Freddie, som har stået for vores tidligere med-
lemsregister i mange år at trække sig fra poste som ansvarlig for medlemsregisteret. 
 
Medlemstallet. 
 
Medlemstallet har desværre været vigende i flere år. Flere har forladt klubben pr 31/12-2023, men vi 
har også fået nye ind. Her i april måned er vi oppe 316 medlemmer. 
Vi får jo økonomisk tilskud fra Rudersdal kommune, men kun til medlemmer under 24/25 år. 
Vi arbejder for, at vi også får en pæn tilgang i løbet af efteråret. 
Vi skal huske, at det er vores aktiviteter og synlighed, der tiltrækker nye medlemmer, så det er bare 
med at komme i gang med at få planlagt næste sæsons aktiviteter, hvis vi skal gøre os forhåbninger at 
øge medlemstallet. Til at støtte synligheden har vi fået lavet i nye visitkort, som står i Steep & Deep, 
samt nye beachflag. 
 
Skigymnastik 
 
Skigymnastikken har igen i den forgange sæson kørt hele tiden i Holte hal 2 med to hold med Sabine og 
Petter som instruktør. Vi må desværre konstater at flere at de trofaste gymnastikdeltagere er faldt fra 
ved årsskiftet. Så den nye bestyrelse skal også se på, om vi kan lave nogle tiltag for at få flere til at komme 
med til skigymnastikken. 
 
Skisæsonen 
 
Vejret i den forgangne sæson, også været en udfordring især i alperne. Vinteren startede fint med koldt 
vejr og sne både nord på og syd på, og vi nåede også at få nogle perioder med sne i Danmark, hvor der 
kunne løbes langrend nogle steder. Desværre manglede der lige nogle centimeter sne for at vi selv 
kunne kører spor op. Hørsholm golf var igen i denne sæson lukket for skiløb, da deres baner var meget 
fugtige, og da der stadig er problemer med deres græs. I slutningen af januar og starten af februar kom 
der en meget mild periode, som gjorde at dem der rejste nord på i uge 7 og 8 fik vejr med nogle få 
minusgrader, efter en lang periode med to cifrede minusgrader. I alperne kom temperaturen op på to 
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cifrede plus grader i byerne og tøvejr helt op til 2000 meter. I slutningen af februar faldt tempera-
turen og der kom mere sne, så der var gode forhold til påske. I forhold til Vallåsen har de oprindelige 
ejer overtaget anlægget igen og vil åbne 1 bakke til næste vinter. Det kan blive positivt for Holte Ski, 
hvis der kommer en periode med kulde så de kan lave sne. 
 
Ski udlejningen 
 
Da Hørsholm golf stadig har problemer med deres græs var der heller ikke mulighed for at løbe lang-
rend på deres golfbane i denne vinter. Vi undersøgte derfor endnu en gang flere muligheder for at finde 
andre steder til vores skiudlejning, men det lykkedes os desværre ikke af finde noget alternativ. Så vi 
endte med endnu en gang at have vores langrendsudstyr stående hos Hørsholm golf. Der er få lang-
rendsski som har været udlånt til vores medlemmer som har kunnet med bringe dem på deres skiture 
for også at kunne prøve langrend. Det er nok noget vi fremover skal gøre mere opmærksom på nu der 
ikke er så meget brug for langrendsskiene i Danmark. 
Desværre har Hørsholm golf efter sæsonen opsagt vores aftale om, at vi havde skiudlejning hos dem og 
opbevarede vores ski hos dem, da golfklubbens bygning skal bygges om og bruges til andre formål. 
Tak til Hørsholm golf for husly og godt samarbejde gennem mange år til langrendsudlejning. 
 
Tur programmet 
 
Vi har fået gennemført vores normale turprogram, med vores langrendsture til Gålå i uge 4 og uge 10, 
vores Isabergturer i uge 4 og uge 9, vores fælles alpin/langrends tur i uge 7 til Kvitfjell. Vi ville gerne 
have været til Hafjell som vi kontaktede lige efter sæsonafslutningen sidste år, for at booke, men på 
trods af dette fik vi ikke noget svar, og da vi rykkede, var det bedste allerede booket og vi endte derfor 
med at vælge Kvitfjell for at få optimale betingelser for både langrend og alpint. Da der de senere gange 
har været udfordringer med at få hytte fordelingen til at gå op med dem der gerne vil bo sammen, havde 
vi til uge-7 turen valgt, at man kunne vælge en uspecificeret tur, hvor man ikke kunne være sikker på 
hvem, man kom til at bo sammen med, og en specificeret tur hvor man kunne vælge hvem man ville bo 
sammen med mod at betale 600 kr ekstra. Vi havde også meldt ud, at dem på specificeret tur først ville 
få penge tilbage i tilfælde af overskud. Heldigvis blev overskuddet på turen lidt stører end forventet, da 
Hafjell/Kvitfjell havde lavet en fejl i vores opkrævning, som vi gjorde dem opmærksom på, hvilket ud-
løste en ekstra rabat. På den måde fik dem på specificeret deres ekstra betaling tilbage. Vi vil inden 
næste sæson vurdere om vi vil forsætte med specificeret og uspecificeret ture. 
 
Det sportslige 
 
På det sportslige område på alpin siden har det kunne mærkes, at vi har mistet Oscar og Albert, men vi 
har heldigvis fået en ny kvindelig løber Victoria Gelbjerg-Hansen, der er datter at vores tidligere OL 
deltager Niels Gelbjerg-Hansen. Victoria vandt  1 guld og 1 sølv medalje til det officielle DM på trods af, 
at hun stadig kun er junior. Tillykke med de flotte resultater.  
Langrendsresultaterne er del af langrendsberetningen og alpinresultaterne er desværre forsinket fra 
forbundets side, så de kommer på hjemmesiden så snart vi har dem. 
 
Ski forbundet og ADK 
 
Vi har i bestyrelsen brugt megen tid på at forsøge at få Alpint Kraftcenter Danmark – i det følgende 
kaldet AKD – til at fungere hensigtsmæssigt. AKD har nu skiftet formand og man er så småt i gang med 
at tilpasse love og struktur på AKD. I det arbejde har vores tidligere formand, Søren Arildsbo, sammen 
med Anders Laursen ydet en stor indsats. Men vi er ikke i mål endnu. Desværre må vi også erkende at 
der ikke har været enighed om hvordan vi skulle forholde os og derfor har vi mistet Erlin Veidal og 
Simon priesler og deres familier som medlemmer. 
Efter at Erling Veidal har meldt sig ud af Holte Ski, har vi nu kun Asger Fisher Mølgård som medlem af 
bestyrelsen, og Erland i ordensudvalget. Skiforbundet har opsagt sin sekretær. Vi har hørt at det skyldes 
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en omstrukturering hvor DIF fremadrettet vil tilbyde sekretariats funktions på tværs af flere 
forbund. Vi håber det bliver en god løsning, men lige nu er det gået udover opdatering af skiforbundets 
hjemmeside. 
Vi havde håbet, at få skiforbundets bredekonsulent til at hjælpe os med medlemsrekruttering og den 
fremad rettede strategi, men vi er desværre havnet i en kø af andre klubber. 
 
Rudergård, Hi og Brugerrådet 
 
I forhold til Holte hal3 er der rigtigt godt nyt. Der afsat penge på budgettet i 2024 og der blevet nedsat 
et byggeudvalg hvor Håndbold, badminton og Volly fra HI er kommet med. Samtidig er planlægningen 
og detail projekteringen gået i gang. Den nye Holte Hal3 bliver en ren hal (der kommer ikke ekstra om-
klædning, klublokaler m.m.). Hvis der sker ændringer i forhold til udenomsarealer og bygninger f.eks. 
barakbygningen, har Atletik og Ski fået lovning på at blive inddraget i processen. Samarbejdet i HI fun-
gerer rigtigt godt. 
 
Bestyrelsen 
 
Arbejdet i bestyrelsen har været præget af mange ekstra opgaver og den turbulens der har været i for-
hold til AKD, men på trods af dette har vi fået formået at holde en god tone og gensidig respekt. De 
mange opgaver må vi nok indrømme, har nok gjort, at vi ikke kunne fokuseret tilstrækkeligt på med-
lemsrekrutteringen 
Vi oplevede desværre også, at det ene nyvalgte medlem trak sig umiddelbart efter generalforsamlingen. 
 
Tak til alle de frivillige 

Det er vigtigt at huske, at næsten alt arbejdet i klubben varetages af frivillige, som bruger deres 
fritid på at hjælpe klubben.  
Derfor er det også på sin plads, at vi takker de frivillige, så bestyrelsen og jeg vil gerne takke alle, 
der frivilligt og i samarbejde med bestyrelsen løser en lang række opgaver, der er med til at binde 
klubben sammen: 
 
Bestyrelsen: 
Jørgen Jørgensen formand 
Jørgen Castenschiold kasser 
Bjarne W. Rassmusen Langrend 
Henrik Mortensen Alpin 
Niels Balle   
Anders Laursen 
 
Medlemskartoteket /Fredie 
Revisor /Anne     
Pressedækning /Erland 
Hjemmeside /Niels og Erland  
Skiudlejning i Hørsholm/Bjarne, Niels og Jørgen C 
Snow kids / Claus Anders, Klaus Vesti, suppleret af Henrik 
Turarrangørerne / Annelone, Nikolaj, Claus 
Til Asger, Gert og Erland, der også på Holte Skis vegne yder en stor indsats i Skiforbundets regi. 
Medlemmerne i AU og LU 
Vores instruktører og alle de frivillige hjælper til arrangementer. 
 
Sidst, men ikke mindst tak til hallens personale, der altid stiller positivt op til vores arrangementer. 
 
 Jørgen Jørgensen 
 Formand for Holte Ski, april 2024 

 


